
 

1 

 

Zgierz, dnia 04 marca 2022 r. 

Nr referencyjny: PN/V/2021  

 

            Wykonawcy 
       

 

Dotyczy postępowania pn: „Dostawa specjalistycznego sprzętu medycznego – część I”  

Na podstawie art. 284 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021 r. 

poz. 1129 z późn. zm.) zwanej dalej „ustawą”, Zamawiający – Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Marii 

Skłodowskiej-Curie w Zgierzu w związku z zapytaniami do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), 

udziela odpowiedzi jak niżej: 

 

Dotyczy: Załącznika nr 2 do SWZ - OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 

 

Zadanie nr 1 

Lampa operacyjna bezcieniowa montowana do sufitu, dwuczaszowa, źródło światła diody LED. 

Pytanie 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie lampy dwuczaszowej jak na załączonej wizualizacji? Czasze 

wykonane z odlewu aluminiowego, wyposażone w uchwyty brudne ułatwiające pozycjonowanie lampy (po 2 na 

czaszę – zintegrowane z lampą). Diody zabezpieczone osłonami wykonanymi z poliwęglanu, który jest bardziej 

odporny na zarysowania niż szkło. Każda czasza złożona w 4 modułów (po 22 diody LED). Każdy moduł  diodowy o 

tych samych właściwościach. Moduły, rozmieszczone równomiernie wewnątrz czaszy. Moduły wyposażone w 

soczewki, które gwarantują wysoką jednolitość światła. – dotyczy l.p. 1, 8-10, 19, 31, 32, 41 

 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 2  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie lampy wyposażonej w 88 diod (lampa główna) i 88 diod (lampa 

satelita)? Diody nowej generacji białe. Światło endoskopowe – światło zielone w postaci 4 diod rozlokowanych 

równomiernie (poniżej wizualizacja oferowanego rozwiązania). Regulacja natężenia światła endo za pomocą panela 

LCD (bez możliwości regulacji pilotem bezprzewodowym)– dotyczy l.p. 4, 27, 49 

 
Odpowiedź: 

Ad. lp. 4 - Zamawiający wyraża zgodę. 

Ad. lp. 27 i 49 - Zamawiający nie wyraża zgody. 



 

2 

 

 

 

Pytanie 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie lampy z regulowaną temperaturą barwową w zakresie 3700-5000 K? 

– dotyczy l.p. 13, 35 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę, regulacja w minimum 6 stopniach. 

 

Pytanie 4  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie lampy z wgłębnością oświetlenia 1100 mm? – dotyczy l.p. 16, 38. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 5  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie lampy o wartości oświetlenia po przysłonięciu jedną maską [%]- 

44% oraz wartości oświetlenia po przysłonięciu dwiema maskami [%] - 45% - dotyczy l.p. 17-18 

Odpowiedź: 

Ad. l.p. 17 – Zamawiający nie wyraża zgody. 

Ad. l.p. 18 – pytanie jest bezprzedmiotowe, parametr zgodny z SWZ. 

 

Pytanie 6  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie lampy bez możliwości sterowania pilotem bezprzewodowym. 

Sterowanie za pośrednictwem panela LCD umieszczonego przy kopule? – dotyczy l.p. 24-25, 46-47 

  
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 7:  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie lampy z zakresem regulacji pola 220-340mm? – dotyczy l.p. 14, 36 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 8:  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie lampy o wartości oświetlenia po przysłonięciu jedną maską [%]- 

44% oraz wartości oświetlenia po przysłonięciu dwiema maskami [%] - 45% - dotyczy l.p. 17-18 

Odpowiedź: 

Ad. l.p. 17 – Zamawiający nie wyraża zgody. 

Ad. l.p. 18 – pytanie jest bezprzedmiotowe, parametr zgodny z SWZ. 

 

Pytanie 9:  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu realizacji do 9 tygodni od dnia zawarcia umowy? 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę. Ustalony w SWZ termin realizacji wynosi do 12 tygodni od dnia zawarcia umowy. 



 

3 

 

 

Pytanie 10:  

Czy Zamawiający dopuści lampy operacyjne z uchwytem sterylizowanym umieszczonym centralnie, ale nie w osi 

kopuły? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 11:  

Czy Zamawiający dopuści lampy operacyjne regulowaną temperaturą wynoszącą 3900K, 4300K, 4700K? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 12:  

Czy Zamawiający dopuści lampę operacyjną z brudnymi uchwytami bez możliwości wsunięcia ręki, co wydaje się 

lepszym rozwiązaniem dla utrzymania czystości kopuły? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Zadanie 2 

Stół operacyjny elektrohydrauliczny do zabiegów urologicznych 

Pytanie 13: 

Punkt 5 tabeli: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół operacyjny z pilotem, który posiada procentowe 

wskaźniki stanu naładowania baterii? Zdjęcie poglądowe  poniżej: 

  
W oferowanym modelu brak diodowego wskaźnika podłączenia stołu do ładowania. Reszta wymogów zgodna 

z SWZ. 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 14: Punkt 6 tabeli:   

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół operacyjny z pilotem przewodowym bez funkcji aktywacji ruchem. 

Reszta wymogów zgodna z SWZ 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza.  

 

Pytanie 15: Punkt 11 tabeli: 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół operacyjny o długości 2060 mm? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie dopuszcza  i pozostawia zapis SWZ bez zmian.  



 

4 

 

 

Pytanie 16: Punkt 15 tabeli:  

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół operacyjny z wysokością maksymalną stołu (bez materaca) równa 

1080 mm?  

Odpowiedź:  

Zamawiający nie dopuszcza  i pozostawia zapis SWZ bez zmian.  

 

Pytanie 17: Punkt 18 tabeli:  

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół operacyjny z elektromechaniczną regulacją przesuwu wzdłużnego 

400mm? Regulacja za pomocą pilota przewodowego bądź panelu centralnego. 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza.  

 

Pytanie 18: Punkt 24 tabeli: Punkt 23 tabeli:  

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół operacyjny w którym segmenty montowane są za pomocą 

szybkozłączy opartych na układzie prostopadłościennych klinów/gniazdo? 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza.  

 

Pytanie 19: Punkt 28 tabeli:   

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół operacyjny z podstawą przejezdną o wymiarach 1006mm x 584mm 

oraz wcięciu o głębokości  98,5mm od stron bocznych? 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza.  

 

Pytanie 20: Punkt 37 tabeli:  

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół operacyjny z blatem z prowadnicą na kasetę RTG pozwalającą na 

prześwit na szerokości  350mm? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie dopuszcza  i pozostawia zapis SWZ bez zmian. 

 

Pytanie 21: Punkt 38 tabeli: 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół operacyjny w którym możliwe jest uzyskanie wychylenia blatu od 

kolumny stołu, wynoszącego 1405  mm? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie dopuszcza  i pozostawia zapis SWZ bez zmian. 

 

Pytanie 22: Punkt 39 tabeli:  

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół operacyjny z dodatkowym segmentem wydłużającym o wymiarach 

500 x 330 mm? Segment wyposażony w listwy boczne. 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza. Bez prowadnicy na kasetę RTG.  

 

Pytanie 23: Punkt 43 tabeli:   

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół operacyjny  wyposażony w dwa zbudowane akumulatory 12V, 13Ah? 

Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 24: Punkt 44 tabeli:  

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół operacyjny  z podporami kończyny dolnej o nośności 159 kg? Reszta 

wymogów zgodna z SWZ. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza. 

 



 

5 

 

Pytanie 25: Punkt 44 tabeli:  

Czy Zamawiający  zrezygnuje z wymogu wieszaka ściennego na podpory kończyn dolnych na rzecz wózka 

przejezdnego, co jest praktyczniejszym rozwiązaniem? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 26: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół operacyjny w dwoma miskami o pojemności 4 l? reszta 

wymogów zgodna z SWZ. 

Odpowiedź 
Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 27: Punkt 44 tabeli: 

 Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół operacyjny z podpórką ręki z poduszką z pianki, antystatyczną, o 

długości 500mm, z pasem do mocowania ręki i klamrą mocującą ze stali nierdzewnej której za pomocą sprężyny 

gazowej możliwe są regulacje: kątowa, góra/ dół oraz wokół osi pionowej? 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 28: Punkt 44 tabeli:  Dotyczy osłony RTG:  

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie na jakie akcesoria ma być przeznaczona szyna o dł. 350 mm? 

Odpowiedź:  
Wałek podporowy, przystawka urologiczna. 

 

Pytanie 29:  

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania osłonę RTG dwuczęściową o wymiarach 350 mm część stała + 450 mm 

część ruchoma, mocowana do szyny stołu 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 30:  

Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie stołu operacyjnego z podgłówkiem regulowanym w jednej płaszczyźnie, 

pochylanym w zakresie -90 / 60 stopni za pomocą pewnego i miękkiego mechanizmu zapadkowego? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 31: 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół operacyjny z segmentem oparcia pleców wyposażonym w 

wypiętrzenie klatki piersiowej realizowane mechanicznie (ręczna korbka) poprzez klasyczną „ławeczkę” czyli 

segmencik wewnętrzny poruszający się w płaszczyźnie pionowej, umiejscowiony w blacie oparcia pleców w miejscu 

2/3 go długości? W oferowanym stole „ławeczka” unosi się na wysokość 121 mm 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 32: 
Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie stołu operacyjnego z pilotem przewodowym wyposażonym w funkcję 

automatycznego przechodzenia w stan stand-by po ok. 30 sekundach nieużywania, po czy aktywacja pilota odbywa 

się przez naciśnięcie klawisza ON/OFF? 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 33: 

Czy Zamawiający dopuści stół wyposażony w sterowniki oferujące funkcje jak poniżej?: 

Pilot przewodowy z podświetlanymi klawiszami: 

- blokowanie stołu do podłoża; 



 

6 

 

- wybór pozycji normalnej / odwróconej (po wyborze – wybrana orientacja pozostaje podświetlona); 

- flex / reflex; 

- przesuw wzdłużny blatu; 

- przechyły boczne blatu; 

- przechyły wzdłużne blatu; 

- regulacja segmentu pleców; 

- uniesienie / obniżenie blatu; 

- pozycja „zero”; 

-  informacja LED o wyśrodkowanym przesuwie, aktywnej blokadzie do podłoża / podłączonym, zasilaniu 230 V; 

stanie naładowania akumulatorów w stole. Panel sterowania na kolumnie: 

- klawisz bezpieczeństwa – zabezpieczający przed przypadkowym użyciem funkcji; 

- przesuw wzdłużny blatu; 

- regulacja segmentu oparcia pleców; 

- przechyły boczne blatu; 

- przechyły wzdłużne blatu; 

- uniesienie / obniżenie blatu; 

- blokowanie stołu do podłoża 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 34: 

W zakresie pkt. 10: Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie stołu operacyjnego nie wyposażonego w funkcję 

akustycznego ostrzegania o niskim poziomie naładowania baterii? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 35: 

W zakresie pkt. 11-22: Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie stołu operacyjnego o parametrach: 

- długość całkowita stołu (blatu) 2000 mm 

- całkowita szerokość blatu 572 mm 

- pozycja minimalna blatu bez materaca 530 mm (parametr lepszy niż wymagany) 

- pozycja maksymalna blatu bez materaca 1010 mm 

- regulacja przechyłów wzdłużnych +/- 30 st. 

- regulacja przechyłów bocznych +/- 24 st. 

- regulacja kąta nachylenia segmentu oparcia pleców -30/80 st. (parametr lepszy niż wymagany) 

- regulacja kąta nachylenia segmentu podnóżka -90/30 st. (parametr lepszy niż wymagany) 

- przesuw wzdłużny blatu realizowany elektrohydraulicznie klawiszem na pilocie (po jednym klawiszu dla każdego 

kierunku przesuwu), w którym zwolnienie klawisza natychmiast zatrzymuje ruch? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie dopuszcza następujących parametrów: 

- długość całkowita stołu (blatu) 2000 mm  

- pozycja maksymalna blatu bez materaca 1010 mm 

- regulacja przechyłów wzdłużnych +/- 30 st. 

- regulacja przechyłów bocznych +/- 24 st. 

Zamawiający dopuszcza pozostałe parametry zawarte w zapytaniu. 

 

Pytanie 36: 

Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie stołu z ergonomiczną podstawą kolumny w kształcie prostokąta zamiast w 

kształcie litery "T"? Podstawa w kształcie prostokąta nie ogranicza, ani nie utrudnia w sposób znaczący dostępu 

chirurga do blatu stołu. Ponadto, zgoda na dopuszczenie do zaoferowania stołu o innej podstawie kolumny niż w 

kształcie litery „T” umożliwi złożenie oferty większej liczbie wykonawców i znacznie zwiększy konkurencyjność 

ofert. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie dopuszcza. 



 

7 

 

 

Pytanie 37: 

Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie stołu z podstawą w kształcie prostokąta o wymiarach 1066 x 502 mm 

gwarantującą łatwy dostęp operujących do blatu stołu? 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 38: 

Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie stołu z czterema kołami o średnicy 75 mm, nie wystające poza obrys 

podstawy? Oferowany stół wyposażony jest w elektrohydraulicznie wysuwana cztery stopki, blokujące stół do 

podłoża. Blokada lub jej zwolnienie odbywają się za pomocą klawiszy w pilocie lub na panelu sterującym. Jest to 

rozwiązanie lepsze niż wymagane w SWZ. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 39: 

Czy Zamawiający dopuści, aby stół operacyjny posiadał elementy blatu wykonane ze stopu aluminium anodowanego, 

a podstawa i kolumna pokryte były stalą nierdzewną, osłaniającą szkielet wykonany z odlewów żeliwnych i 

aluminiowych? Aluminium anodowane jest również metalem nierdzewnym, z grupy metali lekkich, a więc nie ma 

różnicy w trwałości antykorozyjnej obu metali. Obecnie czołowi producenci stołów operacyjnych bardzo często 

wykonują elementy konstrukcyjne z odlewów aluminiowych z uwagi na zalety takiego rozwiązania tzn.: przy 

zachowaniu tych samych właściwości antykorozyjnych jak stal nierdzewna blat z aluminium anodowanego jest 

lżejszy i bardziej sztywny, a przy odpowiedniej konstrukcji odlewów przenosi większe obciążenia. Faktyczną barierą 

dla producentów stołów operacyjnych przed powszechnym stosowaniem odlewów metali lekkich w konstrukcji 

blatów jest duży koszt wdrożenia technologii (konieczność wykonania drogich form), akceptowalny jedynie dla 

modeli średniej i wyższej klasy produkowanych w większej skali. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 40: 

W zakresie pkt. 32: Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie stołu z miękkimi materacami przeciwodleżynowymi, 

w których pianka pokryta jest materiałem antystatycznym łączonym za pomocą szwów szczelnych? 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 41: 

W zakresie pkt. 32: Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie stołu z miękkimi materacami przeciwodleżynowymi 

mocowanymi do płyt blatu za pomocą rzepów? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 42:  

W zakresie pkt. 38: Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie stołu operacyjnego z możliwością uzyskania 

znacznego wychylenia blatu od kolumny wynoszącego ok. 1420 mm? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 43: 

W zakresie pkt. 39: Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie stołu operacyjnego z blatem wyposażonym w 

dodatkowy segment wydłużający o wymiarach – długość ok. 250 mm, szerokość dopasowana do pozostałych 

segmentów? 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza. 

 



 

8 

 

Pytanie 44: 

W zakresie wyposażenia (pkt 44): Prosimy o odstąpienie od wymogu dostarczenia wieszaka ściennego na podpory 

kończyn dolnych 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 45: 

W zakresie wyposażenia (pkt 44): Prosimy o odstąpienie od wymogu dostarczenia osłony RTG 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 46 
W zakresie wyposażenia (pkt 44): Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania pozycjonerów nieznacznie różniących się 

wymiarami od wymaganych: 

- pozycjoner żelowy półwałek niski o wymiarach 350 x 150 x 75 mm 

- pozycjoner żelowy podkładka pod głowę o wymiarach 270 x 240 x 90 mm 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza. 

 

 

 
DYREKTOR 

Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego     
im. Marii Skłodowskiej-Curie w Zgierzu 

Agnieszka Jóźwik 
podpis na oryginale 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Otrzymują: 
a/a  

Publikacja: 
https://platformazakupowa.pl/pn/szpital_zgierz 


